
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

29Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXVII

ld:030E6A4C5D3714C7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA ~- a11iii'1n 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO wuU\ nu 

PraÇII. No!aa Sorhora. Apar«:lda - Cartn, 
CEP, U .8704J00 • BERTOLINIA-PIAU/ 

ATO Nº 001-2023 

O Secretório Municipal de Educaçõo de Bertolínla, Sr. Sr. ARNON 
CANTIDIO ARRAIS, brasileiro, casado, portador do CPF: 795.109.733--00, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Portaria Nº 004/2021 de 
01/01/2021 e conforme definido na Lei Orgânica Municipal ; 

Considerando a contratação para exercício das funções de 
Motorista Oficial do Gabinete do Secretório de Educação; 

Considerando a necessidade de continuidade do serviço prestado 
e principio da continuidade administrativa ; 

RESOLVE: 

Art. 1•. - Prorrogar o prazo de validade do contrato até 31 de Dezembro de 
2023, a partir desta data, no âmbito do Município de Bertolínla Estado do Piauí, 
abaixo especificado; 

CONTRATO Nº 001/2023 · JOILTON BARBOSA DA SILVA • CPF: 031 .608.943-55 

Art. 2". - Revogadas as disposições em contrório, este ato entra em vigor nesta 
data. 

Gabinete do Secretório Municipal de Educação de Bertolínia , 02 de Agosto de 
2023. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

ARNON CANTIDIO ARRAIS 
Secretório Municipal de Educação 

ld :0047DF SBA22314C9 

Secretaria Municipal de Saúde 
Praça Santa Tereslnha, 5/N - Centro 

BertDlínla-Plauí - CEP: &4870-000 
CNPJ nº 02.458.170/0001-40 

ATO Nº 004-2023 -Benol1nla-Pl 

O Secretório Municipal de Saúde de Bertolínla, Sr. RODRIGO DA ROCHA 
MARTINS, brasileiro, casado, portador do CPF: 787 .149 .153-91 , e de Cédula de 
Identidade nº 1.604.998-SSP-PI no uso de suas atribuições que lhe confere a 
Portaria Nº 117/2021 de 01/10/2021 e conforme defin ido na Lei 
Orgânica Municipal ; 

Considerando a contrataçâo para exercício das funções de MÉDICA no 
PSF - Programa Saúde da Família; 

Considerando a necessidade de continuidade do serviço prestado e 
principio da continuidade administrativa; 

RESOLVE: 

Art. 1•. - Prorrogar o prazo de validade do contrato até 31 de Dezembro de 2023, a 
partir desta data, no âmbito do Município de Bertolínia Estado do Piauí, abaixo 
especificado; 

CONTRATO Nº 030/2023- BRUNNA GOMES DA SILVA • CPF: 062.966.233-99. 

Art. 2°. - Revogadas as d isposições em contrório, este ato entra em vigor nesta 
data. 

Gabinete do Secretório Municipal de Saúde de Bertolínia, 02 de Agosto de 2023. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

~s-P 
RODRIGO DA ROCHA MARTINS 

SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE. 

ld:13B5ABF0BFAF15DF 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 

CNP J: 06.554.034/0001-04 
Av. Presidente Médici nº 332, Centro, Bertolínia - PI 

ADMINISTRATIVO Nº 067/2023-PMB INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 008/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 00SIN/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA-PI. 

CONTRATADO: ERNANI TORRES FILHO, portador do CPF nº 662.084.403-00 e RG nº 

2086838 SSP PI, residente e domiciliado na Rua Breno Pinheiro, nº 185 219, Bairro São Cristóvão, 

município de Teresina/PI, CEP 64.056-01 O. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE REPRESENTANTE EXCLUSIVO PARA A REALIZAÇÃO 

DE SHOW DA "BANDA VERSICULO ! " NA CIDADE DE BERTOLÍNIA-PI, EM 

COMEMORAÇÃO AOS FESTEJOS DO MUNICÍPIO, NO DIA 05 DE AGOSTO DE 2023. 

AMPARO LEGAL: Art. 74, Inciso II da Lei federal nº 14.133/2021. 

FONTE DE RECURSOS: Fonte: 500 - Programa de Trabalho: 13 392 1130 2078 0000 - Elemento 

de Despesas: 33.90.36.00 e Outros. 

VALOR TOTAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), o qual poderá ser pago integral ou em 

parcelas, mediante acordo entre as partes e apresentação de Nota Fiscal. 

VALIDADE: 30 (trinta) dias, contados da data da assinatura do contrato, ou a término da prestação 

do serviço, prevalecendo o que ocorrer primeiro. 

Bertolínia - PI, em 02 de agosto de 2023. 

GERALDO FONSECA CORREIA 

Prefeito Municipal 

ld:OF8BDB87A711165C 

~ 
BetãÍÍiâdÕPiaui 
~C:DETOOOS 

ESTADO DO PIAUf - · PREFE ITURA MUNICIPAL DE BETAN IA DO P IAUI - PI ~ . · 
CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~ 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N• 066/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 011/2023/ PMBP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N"OZB/2023 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DA VIII CAPRITANIA DO MUNICf PIO DE BETÂNIA DO PIAUf-PI A 
REALIZAR- SE NOS DIAS 04 E 05 DE AGOSTO DE 2023, DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA". 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI-PI, pessoa jurídica de direito público Interno, com 
sede na Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o N.2 Ol.612.622/0001-
33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e 
domicillado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piauí. 

CONTRATADA: a empresa KARINE ALMEIDA DE ARAUJO LTDA - EPP, inscrita no C. N.P.J.(MF) sob o n.• 
44.444.145/0 001-57, com sede no Sitio Baixiozinho , ni 450, sala A - Zona Rural, da cidade de lguatu, Estado 
do Ceará, CEP 63.511-974, que apresentou os documentos exigidos por lei, neste ato representada por sua 
proprietária a Sra.KARINE ALMEIDA DE ARAUJO, brasileira, empresária, solteira, portadora da Carteira 
de Ide ntidade RG n• 20170 10841-9 expedida pela SSP/CE, e CPF n• 094.787.343-00, residente e 
domicillada no Sitio Balxiozlnho n• 450, Riacho Vermelho, Zona Rural da cidade de lguatu, no Estado do 
Ceará, CEP 63.511·974. 

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNIC(PIO DE BETÂNIA DO PIAUI, para o exerclclo de 
2023. 

VALOR TOTAL: R$ 149.000,00 (cento e quarenta e nove mil reais). 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de agosto de 2023. 

VIGt NCIA DO CONTRATO ; de 01/08/2023 até 31/12/2023. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL, Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993, Decreto 
Federal n• 10.024/2019 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas pertinentes. 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, 
Betânia do Piauí-PI. 

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR 
DIRETOR DA CPL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

